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Initiativärende – Säkerställ rätt stöd för yngre 
personer med demens 
Personer som insjuknar i demenssjukdom i yngre ålder drabbas ofta av omfattande och 
varaktiga kognitiva funktionsnedsättningar, med stora konsekvenser för självständighet och 
livskvalitet. För denna grupp är behovet av stöd ofta livslångt och av sådan omfattning att det 
motsvarar de behov som lagstiftaren avsett att möta genom lagen om stöd och service till 
vissa funktionshindrade (LSS). 

Idag beviljas insatser för denna målgrupp i Gävle kommun huvudsakligen enligt 
socialtjänstlagen (SoL), som innebär en lägre ambitionsnivå genom begreppet skälig 
levnadsnivå. LSS syftar däremot till att säkerställa goda levnadsvillkor och ett självständigt 
liv. 

För Moderaterna är det en självklar utgångspunkt att skattebetalarnas pengar ska användas 
ansvarsfullt och riktas till välfärdens kärna. När personer med omfattande 
funktionsnedsättningar inte får sina behov prövade enligt LSS riskerar individens rättigheter 
och kvaliteten i välfärden att urholkas. 

Rättspraxis har klargjort att demenssjukdomar i vissa fall kan omfattas av personkrets 2 
enligt LSS, särskilt för yngre personer där funktionsnedsättningen inte kan hänföras till 
normalt åldrande. Det finns därför skäl att se över hur denna målgrupp i dag bedöms i Gävle 
kommun. 

Med anledning av ovanstående yrkar vi att arbetsmarknads- och 
funktionsrättsnämnden beslutar: 

att sammanställa och redovisa hur personer med demenssjukdom i yngre ålder i 
dag bedöms och beviljas insatser i Gävle kommun, samt huruvida det alls sker 
prövning sker enligt LSS, 

att uppdra åt Välfärd Gävle att säkerställa att personer med demenssjukdom i 
yngre ålder får en individuell och rättssäker prövning av rätten till insatser enligt 
LSS,  

att analysera om nuvarande tillämpning säkerställer en individuell och rättssäker 
prövning enligt LSS, samt identifiera eventuella brister, samt 

att Till nämnden redovisa en bedömning av förutsättningarna för att etablera ett 
boende för yngre dementa med stöd av LSS. 
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